



Ljudmätningar på uteserveringar under sommaren 2012

Miljöförvaltningen kommer under sommaren 2012 att utföra ljudnivåmätning på din verksamhet.

Varför mäter vi?

Miljöförvaltningen får varje år in ett stort antal klagomål från boende intill restauranger och krogar. De flesta klagomålen handlar om buller från sorl och musik på uteserveringarna.

Hur mycket får musiken låta utomhus?

Naturvårdsverkets anger i råd och riktlinjer för *externt industribuller* (SNV 1978:5) riktlinjer för hur mycket verksamheter får bullra utomhus. Detta gäller även nivån på musiken.

	Dag	Kväll	Natt
	07-18	18-22 samt söndag och helgdag 07-18	22-07
Ekvivalent ljudnivå utomhus vid bostad, dBA ¹	50	45	40

Socialstyrelsen har gett ut riktlinjer för höga ljudnivåer (SOSFS 2005:7). För ekvivalenta (genomsnittliga) ljudnivåer gäller 100 dBA och för maximala ljudnivåer 115 dBA.

Riktvärden för lokaler och platser där barn under 13 års ålder inte har tillträde

Maximalt ljud	L_{AFmax}	115 dB
Ekvivalent ljud	L_{AeqT}	100 dB

Riktvärden för lokaler och platser dit både barn och vuxna har tillträde har tillträde

Maximalt ljud	L_{AFmax}	110 dB
Ekvivalent ljud	L_{AeqT}	97 dB

¹ (Tonalt ljud och impulslyd ger en skärpning med 5 dB).

Smärtröskeln för höga ljud ligger inte nödvändigtvis på samma nivå som den där hörseln kan ta skada av ljudet. Hörseln kan skadas även om ljudnivån inte upplevs som smärtsam. Därför kan man inte själv avgöra om musiken är för hög i relation till de riktvärden som finns.

Vem är ansvarig för att ljudnivåerna inte blir för höga?

På diskotek, pubar och restauranger är det du som verksamhetsutövare som har det yttersta ansvaret även om det ofta finns en (discjockey) DJ som sköter musikanläggningen.

Egenkontroll

Du som spelar musik är skyldig att kontrollera att nivåerna inte överskrider de riktvärden som gäller. Kontrollen bör bestå av dokumenterade rutiner för ljudmätningar i lokalen.

Avgift för tillsyn

Miljöförvaltningen tar ut en tillsynsavgift, från den som ansvarar för verksamheten, enligt kommunfullmäktiges taxa för all tid som läggs ner i ärendet. Timavgiften är under 2012 beslutad till 950 kronor.

Vänliga hälsningar

Namn

E-post

Telefon: